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Evangelium, Luk 2: 21. II Årg Högm Joh 14: 13-14   
Predikan Asbjørn Hjorthaug, Den Lutherske Menighet, Knapstad 
 
  
I JESU NAVN 
Lovet være Herrens navn fra nå og til evig tid! Sal 113,2   
 
Navnet Jesus lyser mot oss ved inngangen til et nytt år. 
Det står der ikke bare som en inngangsportal for et nytt ukjent år, men også som en levende 
overskrift for vår kirke og menighetens aktiviteter i det kommende året. Det er dette navnet, 
JESUS KRISTUS, som skal lyse for oss på gudstjenesten hver eneste søndag. I prekenen som vi 
hører, i enhver bønn vi ber, i salmene vi synger, hver gang Bibelen leses, hver gang dåpens 
hellige sakrament brukes, hver gang avløsningens ord fra prestens munn lyder og hver gang 
Herrens Hellige Nattverd feires, skal dette navnet stå i sentrum. 
 
Jesus fikk dette navnet slik engelen hadde sagt til Josef før unnfangelsen: 

"Hun skal føde en sønn, og du skal gi ham navnet Jesus, for han skal frelse sitt folk fra deres synder." 
Matt 1,21 

Navnet Jesus er den greske formen og betyr: " Herren frelser." Det er dette navnet englene på 
Betlehemsmarken roper ut til hyrdene: 

"I dag er det født dere en frelser, som er Messias, Herren i Davids by." 
Det er også denne bekjennelsen gamle Simon kommer med der han står med Jesu barnet i 
armene sine: 

"Herre, nå lar du din tjener fare herfra i fred, etter ditt ord, for mine øyne har sett din frelse, som du har 
beredt for alle folks årsyn, et lys til åpenbaring for hedningene, og en herlighet for ditt folk Israels." Luk 
2,29ff 
 

Jesu navn er altså knyttet opp til din og min frelse og til det evige livet. 
Ser vi oss tilbake på det året som har gått, så vet vi at Jesu navn skiller oss fra all den synd som vi 
har begått mot Gud i 2009 og alle år før det; all ulydighet, all unnfallenhet, alle onde tanker, alt 
ondt begjær, alle brudd på mot Guds bud og vilje. Jesu navn gjør at disse synder ikke kan anklage 
eller fordømme oss. 

"Så er det da ingen fordømmelse for dem som er i Jesus Kristus." Rom 8,1 
 "Jesus, hans Sønns blod renser oss fra all synd." 1.Joh.1,7 

 
Jesu navn gjør at vi kan se lyst på dagene som kommer. Han har lovet å være med alle dager 
inntil verdens ende.  

"Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende." Matt 28,20 
Han har lovet å være sammen med oss når vi er to eller tre eller flere samlet i hans navn: 

"For hvor to eller tre er samlet i mitt navn, der er jeg midt i blant dem." Matt 18,20 
Løftet er gitt til de få, til de trofaste, til syndere som holder seg barnslig og enkelt til hans Ord og 
Sakrament. Disse kan ikke være foruten disse salige nådemidlene. De må stadig få høre ordet om 
syndenes forlatelse. Det må få ete og brødet og drikke vinen som er Jesu legeme og blod til 
syndens forlatelse. De må få høre igjen og igjen at Gud tilgir all synd for Jesu Kristi navn skyld. 
Det er disse som engang skal stå i lange, hvite kjortler foran Lammets trone og synge Lammets 
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sang. Det er disse som ved inngangen til et nytt år kan se framtiden lyst i møte. 
Vel, tiden som ligger foran oss kan bringe tunge dager, kors og trengsel. Vi har ikke løfte om noe 
annet. Det kan være dager da alt blir mørkt. Det kommer dager da Gud gir oss motgang og 
tunge stunder. Gud kan tillate sykdom og død. Vi kan bli involvert i kamp og strid. Men husk 
uansett hva som skjer, så er Gud med. Han svikter oss ikke. 
 
Det var dette Jesu navn som møtte oss ved inngangen til dette livet da vi ble båret til dåpen. Du 
ble døpt i Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn. Da skjedde underet at du som en 
synder ble Guds barn. Du fikk del i Kristi rettferdighet. Du ble ført fra mørket og inn i lyset. 
 
I dag feirer vi Jesu omskjærelsesdag. Da Jesus var 8 dager gammel ble han ført til tempelet slik 
Moseloven sa at alle jødiske guttebarn skulle. Dette var et pakttegn - et tegn på at en underkastet 
seg loven. Den som ble omskåret forpliktet seg på å holde hele loven. En ble opptatt i pakten 
mellom Gud og Israel. Så kommer Kristus og lar seg omskjære. Han underkaster seg loven og 
oppfyller loven helt fullkomment i vårt sted.  
1.juledag feiret vi at Gud ble menneske. Gud går frivillig innunder loven for å kjøpe oss fri som 
var bundet under loven og dømt av loven. Dette viser han ved sin omskjærelse. Omskjærelsen er 
et forbilde på den kristne dåp i den nye pakt. Derfor handler første nyttårsdag også om dåpen. Vi 
har jo i dag gjennom epistelteksten blitt minnet kraftig om omvendelsen og at vi er født på nytt 
gjennom dåpens bad. I dåpen gir Gud oss troen og inngår en ny pakt med oss. 

Tit.3,4ff Men vår Gud og frelsers godhet og kjærlighet til menneskene ble åpenbart.  Og han frelste oss, 
ikke på grunn av våre rettferdige gjerninger, men fordi han er barmhjertig; han frelste oss ved det bad som 
gjenføder og fornyer ved Den Hellige Ånd, som han så rikelig har utøst over oss ved Jesus Kristus, vår 
frelser.  Slik skulle vi stå rettferdige for Gud ved hans nåde og bli arvinger til det evige liv, som er vårt 
håp. 

Gud frelser oss ved badet til gjenfødelse som er dåpen. I dag på første nyttårsdag skal vi huske 
på at den pakt Gud gjorde med deg i dåpen, den står fast.  Når synden anklager deg, når angst og 
fortvilelse overmanner deg så husk at dine synder ble vasket vekk og den gamle Adam ble 
druknet i dåpen og du ble ikledd Kristi rettferdighet. Det hører med til et normalt kristenliv å 
kjenne på nederlagene, å komme til kort, å kjenne seg mislykket, å virkelig kjenne at en er en 
synder. Når loven forkynnes blir vår munn lukket og vi blir skyldige for Gud. Men det stopper 
ikke der: 

"Loven kom til for å gjøre fallet større. Men der synden var stor, ble nåden enda større. " Rom 5,20 
Etter hvert som årene går og du lærer deg selv og Jesus å kjenne, så gjør du deg minst en erfaring 
hvert år: Du ønsket og håpet på at det skulle gå bedre med deg og ditt kristenliv, men så erfarer 
du mer og mer at det blir verre og at du fortsatt har mange nederlag. Med andre ord synden er og 
blir en levende realitet som bor i deg. Vi kjenner oss igjen i synderinnen som faller for Jesu 
føtter, i tolleren Sakkeus, i en fornektende og gråtende Peter, i en angrende kong David, i 
tolleren i tempelet som roper ut "Gud vær meg synder nådig." 
Dette er å leve i sin dåpspakt. Det er hver dag å drukne den gamle Adam ved å bekjenne sine 
synder og be Kristus om syndenes forlatelse. Så er det da Gud som handler med oss. Han vil 
ikke at vi skal leve som noen som ikke eier noe håp. Han vil at vi skal leve rikt. Ser du ikke at han 
har bygd et nådens rom rundt deg der himmelen over deg, lufta rundt deg og jorda du går på er 
bare nåde. 
 
Prekenteksten tar opp en annen viktig side ved dette Jesu navnet. Jesus gir et løfte om 
bønnhørelse. Men Jesus knytter bønnhørelsen opp mot at bønnen skjer i Jesu navn. Derfor 
avslutter vi bønner med ”i Jesu navn - amen.” 
Dette er ikke bare et spørsmål om å uttrykke seg korrekt. Å be i Jesu navn vil si at vi viser til alt 
det Jesus har gjort for oss. Han har levd et fullkomment liv i vårt sted. Han har seiret over 
døden, synden og djevelen i vårt sted. Det er viktig å minne om her at skal Gud forlate oss våre 
synder så må vi også tilgi vår neste. Troen har konsekvenser i det livet vi lever. Å være en kristen 
er et liv i praksis blant de mennesker du omgås. Å be Gud om syndenes forlatelse innebærer også 
at en tilgir sin neste. Du skal leve ut ditt kristenliv i omsorg, kjærlighet og tilgivelse overfor din 
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neste. 
 
På bakgrunn av det Jesus har gjort for oss, garanterer han bønnesvar. Ser du ikke at Gud engang 
for alle har sonet din synd og gitt deg evig rettferdighet. Ser du ikke at Gud hver dag ser deg 
sammen med dette dyrebare navnet Jesus Kristus. Gud vet om at du er en synder, det var derfor 
han kom julenatt for 2009 år siden. Han viser deg loven slik at du ser hvem du selv er, men 
samtidig vil han overøse deg med sin tilgivelse, ikke bare en gang i året, eller engang i måneden, 
eller hver gang vi samles til Gudstjeneste- men så ofte som mulig. Gud gir deg sin tilgivelse hver 
søndag i gudstjenesten, gjennom ordet som leses, gjennom prekenen, gjennom avløsningen og 
framfor alt gjennom nattverden der han konkret og enkelt gir deg seg selv. Da skal du aldri tvile 
på at evangeliet gjelder akkurat deg. 
Disse nådemidlene trenger du i året som kommer. Du trenger de så ofte som du kan få tak i 
dem. For her ligger kraften, her ligger våpenet, her ligger frimodigheten og her ligger håpet om 
himmelen og det evige livet. 
 
Prekenteksten i dag gir oss også et annet perspektiv på hva vi eier gjennom dette salige navnet 
Jesus. 

JOH 14,13 Det dere ber om i mitt navn, vil jeg gjøre, så Faderen skal bli forherliget gjennom Sønnen.  
Dersom dere ber meg om noe i mitt navn, vil jeg gjøre det. 

Bønnen er troens frukt og når vi ber i Jesu navn er det som Jesus selv ber. På grunn av Jesu 
frelsesverk kan vi med stor frimodighet tale med Gud. Det er han som ber oss om å be. Det er 
Jesus som har lært oss å be. Han er mottageren av bønnen, og han har også gitt løfte om 
bønnhørelse. Den levende, hellige og allmektige Gud som har skapt himmel og jord, han har gitt 
oss bønneretten og vil bønnhøre oss. I Jesu navn kan vi be om hva som helst i troen. Gud hører 
bønn i Jesu navn.  Å be i Jesu navn er å ta Gud på alvor og gjennom det lovpriser og forherliger 
vi vår Gud og Far. 
  
Jesu navnet er Gud selv som ble menneske og underkastet seg loven for å frelse meg fra lovens 
dom.  Dette navn var min soloppgang til dette livet i den hellige dåp. 
I dette navn skal jeg få stå for Guds ansikt med god samvittighet uansett anklagelser og 
anfektelser. Til slutt så skal dette navn skal også være min solnedgang ved min død. 
Tenk å få dø i Jesu navn og i Jesu favn. 
Om med dette så går vi frimodig et nytt og ukjent år i møte. Godt nytt år. 
 I Jesu navn,  
Amen. 


